СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

06.06.2018 № 22/1

Об информации руководителя
подразделения Государственного
природного бюджетного учреждения города
Москвы «Московское городское
управление природными территориями»
Дирекции природных территорий «Долина
реки Сетунь» о работе учреждения на
территории муниципального округа
Гагаринский за 2017 год

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 1 Закона города Москвы от
11 июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города
Москвы», Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять информацию заместителя директора подразделения
Государственного природного бюджетного учреждения города Москвы
«Московское городское управление природными территориями» Дирекции
природных территорий «Долина реки Сетунь» Вадима Викторовича Козина
о работе учреждения  на территории муниципального округа Гагаринский в
2017 году к сведению.

2. Отметить наличие множественных и масштабных нарушений
режима природного заказника и природоохранного законодательства,
необходимость системных мер по устранению нарушений.

3. Отметить необходимость совершенствования природоохранного
законодательства, а именно методики расчета ущерба и методов устранения
нарушений.

4. Отметить неудовлетворительное выполнение охранных
обязательств балансодержателями территорий и сторонними пользователями.

5. Направить в рабочую группу при Дирекции природных
территорий «Долина реки Сетунь» депутатов Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский: Русакову Е.Л., Фахми Я.М., Кучумову

Ю.М., Колесову А.В., Зуева Ю.Б. для работы с государственными
организациями по устранению нарушений природоохранного
законодательства на территории заказника.

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного
административного округа города Москвы, Государственное природное
бюджетное учреждение города Москвы «Московское городское управление
природными территориями».

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова